
 

VY_12_INOVACE_CJ2_1_01 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na rozbor přiloženého textu 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační 

gramotnosti 

Téma: Práce s textem 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová  

Očekávaný výstup: Žáci přečtou a rozebírají text, odpovídají na zadané otázky týkající se textu 

Klíčová slova: Text, přirovnání, slova podobného významu 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 2. ročník 

Datum vytvoření: 4. 4. 2011  

Použité zdroje a materiál: 

- Vlastní  

- Syrovátka, Oldřich, Pohádky z duhové zahrádky. 1.vyd.  

  Praha: Albatros, 1972. s. 144  

- http://openclipart.org/people/CoD_fsfe/CoD_fsfe_Pencils.svg  (4.4.2011) 

 

 

 

http://openclipart.org/people/CoD_fsfe/CoD_fsfe_Pencils.svg


 

VY_12_INOVACE_CJ2_1_01 

 

 

 

Pastelky 

V mých barevných pastelkách je ukrytý celý svět. V modré je nebe a 

všechna moře, v zelené jsou louky a lesy a ve žluté slunce a 

slunečnice. V červené pastelce jsou vlčí máky a třešně a sladká 

panenská jablka a krůpěje krve z mého rozbitého kolena. V černé 

pastelce je ukryta noc i s kominíkem. V mých pastelkách je schována 

duha, kterou pouštím na modré nebe. A jsou v nich zahrady 

s kvetoucími stromy, se sedmikráskami a s růžovými poupaty. Jsou 

v nich pole žita a ptáci, motýli a stráně s jahodami. V mých pastelkách 

je celý svět. Barevný a plný vůně. 

 

 

 

 

 



Odpověz na následující otázky: 

1. Co se skrývá v jednotlivých barvách? 

 

 

_______________________________________________________ 

2. Vysvětli co je duha. Nakresli. 

 

______________________________________________________ 

 

3. Která rostlina a zvířata jsou ukryta v barvách? 

 

_______________________________________________________ 

4. Zkus vymyslet další barevná přirovnání (např. hnědá jako …, bílá jako…) 

_____________________________________________________ 

5. Nahraď zvýrazněná slova jinými, podobnými: 

ukrytý  - _______________________________ 

krůpěje  - _______________________________ 

rozbitého - _______________________________ 

stráně - _______________________________ 

6. Které barvy máš nejraději ty, proč? 

 

 

7. Nakresli k textu vhodnou ilustraci. 

 


